
 - 25 - 

浮世絵博物館・歴史の里 

一之瀬脳神経外科病院  

丸の内病院 

なぎさライフサイト 

松
本
駅
ア
ル
プ
ス
口 

渚
町 

渚
町 

蛇
原
橋 

合
同
庁
舎 

堀
米
新
田 

堀
米
南 

信
濃
荒
井 

田
川
公
民
館 

 

当院では、病気やケガ、加齢による筋力低下により、「今

までできていたことができなくなった」「転倒することが

多くなった」 「退院後の生活に不安がある」など、在宅

生活に不安のある方のご自宅に訪問しリハビリを提供し

ます。内容としては、身体の機能訓練や日常生活におけ

る動作指導、環境調整・福祉用具の選定、ご家族への介助

指導など、実際の生活場面に即したリハビリを提供します。 

脳血管性障害後遺症の訪問リハビリが専門ですが、整形

疾患や廃用症候群に対しても訪問リハビリ実施しています。 

 

 

 

松本周遊バス【タウンスニーカー】 

当院玄関前にバスが停車します。是非ご利用下さい。 

タウンスニーカー時刻表

バス停名 1 2 3 4 5 6 7 8

1 松本駅アルプス口 8:10 9:40 10:40 11:40 12:40 14:10 15:10 16:10

2 渚町 ↓ 9:42 10:42 11:42 12:42 14:12 15:12 16:12

3 なぎさライフサイト ↓ 9:44 10:44 11:44 12:44 14:14 15:14 16:14

4 丸の内病院 ↓ 9:47 10:47 11:47 12:47 14:17 15:17 16:17

5 蛇原橋 ↓ 9:48 10:48 11:48 12:48 14:18 15:18 16:18

6 堀米新田 ↓ 9:49 10:49 11:49 12:49 14:19 15:19 16:19

7 合同庁舎 8:20 9:51 10:51 11:51 12:51 14:21 15:21 16:21

8 一之瀬脳神経外科病院 8:28 9:56 10:56 11:56 12:56 14:26 15:26 16:26

9 浮世絵博物館・歴史の里 8:32 10:04 11:04 12:04 13:04 14:34 15:34 16:34

10 堀米南 （回送） 10:08 11:08 12:08 13:08 14:38 15:38 16:38

11 信濃荒井 - 10:09 11:09 12:09 13:09 14:39 15:39 16:39

12 田川公民館 - 10:11 11:11 12:11 13:11 14:41 15:41 16:41

2 渚町 - 10:15 11:15 12:15 13:15 14:45 15:45 16:45

1 松本駅アルプス口 - 10:20 11:20 12:20 13:20 14:50 15:50 16:50

※1便は平日のみ運行、その他は平日、土休日共通

一之瀬脳神経外科　29.8.1現在

一之瀬訪問リハビリテーション事業所は 

ご自宅での安心・安全でその人らしい暮らしを支えます！！ 
 


